Sic dixit; ille vero rursus consedit bene-polita in sella;  
 atque ubi-repleverat animum cibo et potu,  
 profectus est ire ad suos; liquitque septaque domumque,  
 plenam convivarum: hi autem saltatione et cantu  
 oblectabant-se: jam et enim advenit vespertinum tempus.

---

## ΟΔΥΣΣΕΙΑΣ Σ.

Οδυσσέως καὶ Ἰρού πυγμῆ.

Advenit autem mendicus publicus, qui per urbem  
 mendicabat Ithacæ; excellebat vero ventre voraci,  
 indesinenter ut-comederet et biberet; neque ei erat vis,  
 nec robur; specie autem valde magnus erat intuitu.

Arnaeus vero et nomen erat: hoc enim imposuerat alma mater  
 ab ortu: Irum autem juvenes vocabant ormes,  
 quoniam nuntios referebat vadens, quando alicubi quis ju-  
 beret:] qui ubi-venerat, Ulyssem pellebat sua domo,  
 et ipsum objurgans verbis alatis allocutus-est:

Recede, senex, a-vestibulo, ne jam cito et pede traharis:  
 non sentis, quod jam mihi innunt omnes,  
 trahereque te jubent? ego autem verecundor nihilominus.  
 Sed surge, ne cito nobis contentio etiam manibus fiat.

Hunc autem torve intutus allocutus-est ingeniosus Ulysses:  
 miser, neque aliquid tibi facio mali, nec dico,  
 neque aliquem invideo tibi dare, etiam multa si-sumserit.  
 Limen autem ambos hoc capiet: neque omnino te oportet  
 de-alienis invidere: videris autem mihi esse erro,  
 sicut ego; opulentiam vero dii solent præbere.  
 Manibus autem nequaquam valde provoca, ne mihi iram-mo-  
 veas,] ne tibi, senex licet sim, pectus et labra fudem  
 sanguine; quies vero mihi etiam magis adhuc esset  
 cras: nequaquam enim tum te reversurum puto  
 iterum in domum Laertiadæ Ulyssis.

Hunc autem iratus allocutus-est-Irus mendicus:  
 dī boni, ut hic vorax volubiliter loquitur,  
 vetulæ camino-assuetæ similis; cui mala moliret,  
 verberans ambabus manib⁹, humum autem omnes dentes  
 maxillis excuterem, suis sicut segetem-depascentis.  
 Accinge-te nunc, ut omnes cognoscant et hi nos  
 pugnantes: quomodo vero tu cum-juniori viro pugnaveris?

Sic hi quidem ante forea altas  
 limine in polito perquam-animose rixabantur.  
 Eos autem animadvertisit sacra vis Antinoi,  
 suaviterque inde ridens allocutus-est procos:  
 O amici, hand quidem unquam aliud antea tale factum-est,  
 qualem nunc delectationem deus duxit in hanc domum.  
 Hospesque et Irus contendunt inter-se  
 adeo ut-manibus pugnaturi-sint: sed committamus eos ocyus.  
 Sic dixit: illi autem omnes surrexerunt ridentes,  
 circumque mendicos pannosos congregabantur.

Τοῖσιν δ' Ἀντίνοος μετέφη, Εὐπιθεός οὐδέ·